
Náklady na administraci EU dotací se rovnají
jejich výši. Tak to se opravdu vyplatí….:-)
- CZ24 News | 8. ledna 2024

EU: Zaujal mě článek o zjištěních NKÚ m.j. ohledně evropských dotací:

M.j. se zde píše, že se administraci rozdělování dotací věnuje 30.000,- státních
úředníků.Každý, kdo někdy podnikal, ví, že na jednu administrativní sílu musí účtovat
náklady alespoň 1000,- Kč/hod (platy, odvody, nájem kanceláří, energie, výpočetní
technika, mobily,…….)Tak si to sčítněme: 30.000 úředníků x 1000 Kč/hod x 8 hod x 21 dnů
x 12 měsíců = 60.480.000.000 Kč – tedy 60,5 miliardy Kč ročně utratí tento stát na
administraci dotací.

Ale pozor, to zdaleka není vše. Další administrativa je na straně příjemců dotací, ať již obcí (které to
většinou řeší externími firmami), tak soukromých firem. Jen v naší maličké obci (o 300 obyvatelích)
jsou náklady na zpracování žádostí o dotace, podkladů a administraci jejich vyúčtování cca 250-350
tisíc Kč/rok. Kolik to může dělat celorepublikově? Teď udělám vědomě nekorektní výpočet – pokud by
to bylo u nás těch průměrně 300.000 Kč, tak je to 1000 Kč na obyvatele – tedy 10 miliard na celý
stát. My ale těch dotací řešíme jen zlomek (v objemu v přepočtu na obyvatele), než třeba města. A
nepočítám už vůbec náklady na administrativu firem, které dotace přijímají a ani is je netroufám
odhadnout.
A kolik dostáváme? Na dotační období 2021-27 je pro nás vyčleněno 550 miliard Kč (a žádný stát
nedokáže vyčerpat vše – ale počítejmě, že bychom to dokázali). To dělá v průměru 550mld./7 = 78,6
miliardy Kč/rok. Raději nebudu nikoho dráždit tím, že bych od této částky odečítal náš každoroční
příspěvek do rozpočtu EU ve výši 66 mld. Kč/rok (rok 2022 ).

Takže utratíme minimálně 70 miliard korun ročně na administraci a přidělování dotací ve výši 78,6
miliardy Kč. A to se vyplatí!

 

ZDROJ

https://cz24.news/naklady-na-administraci-eu-dotaci-se-rovnaji-jejich-vysi-tak-to-se-opravdu-vyplati/
https://cz24.news/naklady-na-administraci-eu-dotaci-se-rovnaji-jejich-vysi-tak-to-se-opravdu-vyplati/
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020
https://ceskavec.com/2024/01/naklady-na-administraci-eu-dotaci-se-rovnaji-jejich-vysi-tak-to-se-opravdu-vyplati

